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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
که  این هستیم  ما شاهد  ...از سوی دیگر 
جمهوری اسلامی ایران با توجه به ملاحظات و 
متغیرهای مهمی که درخصوص پیامدهایی که 
هرگونه حمله ای به اسرائیل دارد، همچنان این موضوع 
را در پرده ای از ابهام نگه داشته که هم بتواند از این فضا 
علیه اسرائیل استفاده کند و هم اینکه با محاسبات دقیقی 
کنش لازم به جنایت اسرائیل داده شود. به هر حال  وا
جمهوری اسلامی ایران با یک اهداف بلندی بیش از 
شش ماه گذشته از فلسطین حمایت کرده و هرگونه اقدام 
کنشی نسبت به اقدام اسرائیلی ها باید از چارچوب  و وا
همین هدف حمایت و تقویت روحیه و کمک به مردم 
گر اقدامی انجام شود باید در این  مظلوم غزه باشد.  ا
راستا باشد. در همین زمینه، رایزنی هایی که میان آقای 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با وزرای امور خارجه 
کشورهای مختلف طی چند روز گذشته شده است نیز 
این امر را شاهد بودیم که وزیر خارجه ایران بر این نکته 
کید می کند که باید کشورهایی که ایران را دعوت به  تا
خویشتنداری می کنند، چرا اسرائیل را ترغیب به توقف 

جنایاتش در غزه نمی کنند؟ و این نشان می دهد که ایران 
کنش انتقام جویانه ای که  به هیچ وجه نمی خواهد وا
انجام می دهد تنها از سر عصبانیت یا هیجاناتی باشد. 
کنش جمهوری اسلامی ایران  باید با این دید نسبت به وا
نسبت به اقدام اسرائیل در بمباران کنسولگری ایران در 
کنش  دمشق نگاه کرد. یکی از موضوعاتی که در خصوص وا
ایران به اقدام اسرائیل قابل توجه است همین ملاحظاتی 
است که جمهوری اسلامی ایران به خصوص در زمینه 
مسائل اقتصادی و داخلی ایران دارد و پیامدهای غیرقابل 
کنش ایران در پی داشته باشد،  پیش بینی که می تواند وا
که باعث شده جمهوری اسلامی  همین متغیرهاست 
ایران با یکسری ملاحظات و محاسبات دقیق و عمیقی به 
این موضوع نگاه کند و اقدامی انجام ندهد که تبعات آن 
غیرقابل مدیریت و تاثیر آن در شرایط داخلی ایران جدی 
گر از این زاویه به موضوع نگاه کنیم، قطعا جمهوری  باشد. ا
اسلامی ایران همه ملاحظات را مدنظر دارد و با توجه به 
اینکه آقای امیرعبداللهیان نیز در موضع گیری های خود 
اعلام کردند که ضربه ایران به اسرائیل ضربه محدودی 
خواهد بود، همه نشان می دهد هرچند فضای تعلیق کمی 
نگران کننده و پرابهامی را در جامعه ایجاد می کند، ولی 
کنشی انجام دهیم که نتوانیم  نشان می دهد قرار نیست وا

تبعات آن را کنترل کنیم. از طرفی امروز دولت جو بایدن 
معافیت های تحریمی را که به ایران اجازه می دهد در 
چارچوب برجام وارد همکاری های هسته ای با طرف های 
بین المللی شود را تمدید نکرده است. آمریکایی ها در 
چارچوب برجام معافیت هایی در زمینه همکاری های 
هسته ای ایران و اعضای گروه 1+5 قائل شده بودند و 
این معافیت ها در سال 2023 امضا شد ولی در سال 2024 
تمدید نشده است. متاسفانه امضا نشدن این معافیت ها 
باعث این خواهد شد که برجام بیشتر در معرض فروپاشی 
و تهدید قرار بگیرد. قطعا آمریکایی ها از این موضوع در 
جهت فشار بیشتر به جمهوری اسلامی ایران استفاده 
می کنند و نمی خواهند در این فضای پرتنش امتیازی به 
جمهوری اسلامی ایران بدهند به همین دلیل معافیت 
یکساله همکاری های هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
و گروه 1+5 را امضا نکردند. ولی این اقدام بیشتر از آنکه 
بخواهد تاثیر عملی در برنامه هسته ای ایران داشته 
باشد، بیشتر جنبه سیاسی تبلیغاتی آن پررنگ تر است 
درحالی که همه چیز درباره برجام در حالتی از ابهام و 
تردید قرار دارد، این موضوع نمی تواند تاثیری بیشتر از 
این در روند برنامه هسته ای ایران و گفت وگوهایش با گروه 

1+5 داشته باشد. 

کمتر  دوازدهم  مجلس  ملی:  آرمان 
از 2 ماه دیگر رسما تشکیل خواهد شد و 
کرسی های بهارستان صاحبان تازه خود 
را از حوزه های انتخابیه مختلف برای 4 
سال آینده خواهند شناخت. این در حالی 
است که انتخابات مجلس دوازدهم در 
حداقلی ترین شرایط ممکن برگزار شد و 
منتخبان مردم نیز با آرای کمی به خانه 
ملت راه یافته اند. حداقل در تهران به 
و  انتخابیه  حوزه  مهم ترین  عنوان 
کلانشهری که در قامت پایتخت کشور ظاهر 
می شود از بین 30 نفری که همواره در همان 
دور اول به مجلس راه می یافتند برای اولین 
بار در تاریخ ادوار مجلس تنها نیمی از این 
تعداد یعنی 15 نفر از نامزدهای تهران در 
دور اول به بهارستان راه یافتند و باقی افراد 
باید در دور دوم به رقابت بپردازند. این 
کنون نیز برخی  در حالی است که از هم ا
مطرح می کنند که با توجه به نوع افرادی 
که به مجلس راه یافته اند چندان امیدی 
برای ایجاد تحول و حرکت مثبت در مجلس 
آینده وجود ندارد. چرا که  برخی از افراد 
راه یافته به مجلس نه برنامه ای برای حل 

موضوعات مختلف به ویژه اقتصاد آشفته 
کشور دارند و نه از تخصصی برای پیشبرد 
امور در کمیسیون های مختلف بهره مند 
هستند. حال بماند که بسیاری از افراد 
برای نخستین بار به نمایندگی رسیده اند 
و آشنایی چندانی با وظایف و اختیارات 
نمایندگی ندارند. با این حال این امید 
می رود که با وجود میزان کم نمایندگان 
معتدل و کارآمد باز هم بتوانیم میزانی از 
عملکرد مثبت از این مجلس را داشته 
باشیم کاری که گرچه سخت می نماید اما 

غیر ممکن نیست. 
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان 
در نشست این  شورا با با منتخبان مجلس 
دوازدهم، اظهار کرد: مقبولیت رمز تداوم 
کار یک دولت و حکومت است. اینکه آیا 
مجلس از مقبولیت در جامعه برخوردار 
است یک پرسش جدی است. نمایندگانی 
با مردم در ارتباط هستند و سخنان آنان 
را می شنوند، اما ارزیابی در افواه عمومی 

جامعه نشان می دهد مقبولیت لازم در 
مجلس وجود ندارد و باید تحولی در شکل 
و محتوای کار مجلس ایجاد شود. منوچهر 
متکی گفت: پاسخ دادن به این پرسش 
درباره مجلس در دیگر قوا هم لازم است. 
در دوره های اخیر آیین نامه مجلس دائم 
تغییر کرده و حجیم شده، اما محوری که 
کید شده، »ریاست محورتر« شدن  بر آن تا
مجلس است. وی افزود: جایگاه رئیس در 
حوزه نقش آفرینی محتوایی او باید افزایش 
یابد و این بدون تغییر سازوکارها ممکن 
نیست.  شأن رئیس مجلس، اداره آن است. 
ج  ریاست محورشدن مجلس یعنی خار
شدن مجلس از صحن محور بودن. این 
منتخب مجلس دوازدهم ادامه داد: رئیس 
مجلس می تواند در موضوعات تخصصی 
باشد.  داشته  محتوایی  ورود  مجلس 
جز این جایگاه رئیس مجلس به عنوان 
عضو موثر در شورای عالی امنیت ملی و به 
گر  ویژه شورای هماهنگی سران سه قوه ا

براساس مشاوره متخصصان یک حوزه 
اظهار نظر کند، کارآیی بیشتری دارد. وی 
گر وزیری در مجلس استیضاح  کید کرد: ا تا
و برکنار شود به نظرم آن کمیسیون مربوطه 
هم باید پاسخگو باشد، چون باید یک روند 
مستمر نظارت را در این زمینه پیگیری 
می کرده است. وقتی این اتفاق رخ ندهد 
نمایندگان موضوعات و موارد دیگری را 
دنبال می کنند که می تواند در کارآمدی 
مجلس موثر باشد. متکی ادامه داد: باید 
سالی یک بار در آیینه نگاه مردم خود را 
کجا ایستاده ایم؟  بسنجیم و ببینیم در 
نظرسنجی ها به شناخت این بخش کمک 
می کند. اینکه ببینیم مجلس در دید مردم 
در رأس امور است یا مقبولیت دارد؟ این 
اقدام را باید سالیانه انجام دهیم و مطابق 
با نتایج آن اقدامات لازم را در نظر بگیریم. 
با  دوازدهم  مجلس  در  تهران  منتخب 
بیان اینکه مهم ترین رسالت مجلس آینده 
تصویر جدیدی مبتنی بر امید و استوار بر 
کارکرد  راهکارهای اجرایی است، گفت: 
کمیسیون ها و مجلس پرهیز از انباشت 

طرح ها  و مطالبات است.

جمهوری اسلامی ایران در مواضع خود اعلام کرده که هرکس 
به ما حمله کند پاسخش را می دهیم و این کاملا صریح و روشن 
است و دارای ابهام نیست و هر کسی این ادبیات را ببیند و بشنود 
متوجه می شود که ایران در این زمینه اعلام کرده که به متجاوز 
جواب خواهد داد. اما اینکه این پاسخ چگونه خواهد بود به نظر 
می رسد که ایران این مساله را در نظام دفاعی خود گذاشته که آیا 
خود پاسخ خواهد داد یا نیروهای منطقه ای و مقاومت این پاسخ 
را می دهند. لذا به نظر می رسد که این مساله آن چیزی است که 
اصطلاحا معمای این مساله است و در این چند روز گذشته نیز 
که شرایط منطقه از آن آرامش خاص خود در آمده و طرف های 
مختلف تلاش کردند که شرایط را مدیریت کنند و به میان آمدند 
و با وزیر خارجه کشورمان و کسان دیگری تماس گرفتند بدین 
خاطر بود که آنها نمی دانستند که ایران چگونه پاسخ خواهد 
داد. اما نکته مهم تر این که؛ هر آنچه که برای کشورهای غربی 
در منطقه خاورمیانه مهم است این است که آنها بتوانند منطقه 
را مدیریت کنند. چرا که آمریکایی ها و اروپایی ها به چند دلیل 
کنند. مساله نخست بحث  علاقه مندند تا منطقه را مدیریت 
پایگاه های آنهاست که می تواند مورد آسیب پذیری قرار بگیرد 
انرژی  و چالش ساز باشد. مساله دوم بحث مدیریت منابع 
در منطقه است. چرا که به هر صورت هر نوع نزاعی در منطقه 
می تواند کشورهای نفت خیز منطقه را دچار چالش کند و قیمت 

نفت را بالاتر ببرد. 
که  که شاید خیلی مهم تر باشد این است  اما نکته سومی 
کشورهای اروپایی و آمریکایی به دنبال این هستند که تلاش 
کنند اسرائیل را حفظ کنند. برای اینکه آنها مسبب اصلی وجود، 
بروز و گسترش اسرائیل در منطقه به جهت نوع نگاهی که به 
گر این متغیرها را کنار هم بگذاریم  آینده داشتند، شدند. لذا ا
این نگرانی ها و دغدغه هایی که اروپایی ها و آمریکایی ها دارند تا 
جنگی نشود یا اسرائیل آسیب نبیند یا تلاش می کنند که پیام های 
متعددی بفرستند تا از هرنوع اقدام نظامی جلوگیری کنند شاید 
قابل درک باشد. از سوی دیگر مرسوم این است که وقتی شرایط 
سخت می شود و اصطلاحا بازیگران تلاش می کنند که متغیرها، 
نقشه ها و یا نوع نگاه خود را در بحران عملیاتی کنند گزینه های 
مختلفی مورد توجه و روی میز قرار می گیرد. تا موقعی که همه چیز 
آرام است همه منطقی رفتار می کنند و تلاش دارند که از حداقل ها 
کثر امتیاز را بگیرند. اما وقتی اوضاع بحرانی می شود همه  حدا
تلاش می کنند امتیاز بزرگ تر بگیرند تا از خطر بزرگ تر جلوگیری 
کنند. در روز های اخیر که ایران اعلام کرده پاسخ اسرائیل را 
خواهد داد مساله نقطه بحرانی به وجود آمده است. به همین 
جهت است که دوباره بحث گفت وگوها، دادن امتیاز و تغییر 

مطرح می شود. 

ترکیه در سال 1402 شمسی، در حوزه سیاست داخلی و 
خارجی با بحران های مهمی روبه رو نبود. در این سال روابط 
آنکارا با دیگر کشورها بهبود یافت و اردوغان تلاش کرد نقش 
فعالی در منطقه و جهان بازی کند. از میانجیگری در بحران غزه 
تا حضور فعال در کشورهای آفریقا، آسیای میانه و بالکان. و در 
حوزه اقتصاد با اتخاذ سیاست های اقتصادی جدید توانست 
کاهش دهد چنانکه تمایل به سرمایه گذاری  خ تورم را  نر
خارجی در این کشور افزایش یافته است. پیروزی اردوغان در 
انتخابات ریاست جمهوری 1402 با 52درصد آرا پشتوانه ای بود 
تا وی بتواند قدرتمندانه تر برنامه هایش را عملی کند. در عرصه 
فعالیت ها و سیاست های اقتصادی رئیس جمهور ترکیه یک 
خ بهره را  زن را به عنوان مدیر بانک مرکزی انتخاب کرد. وی نر
افزایش داد، برنامه ای که سرمایه گذاران خارجی از آن استقبال 
کردند، اما به دلیل اتهاماتی که به این مدیر و خانواده اش زدند 
استعفا داد و اردوغان شخص دیگری را در این سمت منصوب 
کرد. بنا بر گزارش موسسه بین المللی اعتبارسنجی فیچ ریتینگ 
ترکیه در این سال توانست رشد اقتصادی اش را ارتقا دهد و 
نسبت به سال گذشته از لحاظ اقتصادی موفق تر عمل کند. 
براساس این گزارش انتظارات تورمی کاهش و ریسک نقدینگی 
که این امر باعث افزایش سرمایه گذاری  کم شده  خارجی 
خارجی در این کشور شده است. در حوزه سیاست خارجی، 
کرد نقش فعالی را در مسائل منطقه و جهان  ترکیه تلاش 
بازی کند. چنانکه در مساله غزه از حماس حمایت و حملات 
کرد.  بی رحمانه اسرائیل به مردم این سرزمین را محکوم 
اسرائیل را یک دولت تروریست توصیف و سفیر خود را از تل 
آویل فراخواند. ترکیه به دنبال شکایت آفریقای جنوبی از کشتار 
مردم غزه توسط اسرائیل به دادگاه بین المللی لاهه، از رای این 
دادگاه بین المللی استقبال نمود. این کشور با حملات یمنی ها 
خ مخالفتی نکرده و به  به کشتی های اسرائیلی در دریای سر
عنوان عضو پیمان آتلانتیک شمالی همکاری نظامی علیه 
یمن نداشته است. آنکارا و تل آویل سال هاست که روابط 
گسترده اقتصادی – اطلاعاتی و امنیتی با یکدیگر دارند، اما با 
شروع جنگ غزه این دو کشور فصل جدیدی از همکاری را آغاز 
کردند. به گزارش یورونیوز گسست کامل ترکیه از اسرائیل غیر 
ممکن است. اردوغان مانند بسیاری ازسیاستمداران و رهبران 
جهان معتقد است اسرائیل باید یک دولت مستقل فلسطینی 
را به رسمیت بشناسد تا صلح و ثبات در این منطقه برقرار گردد. 
گرچه بحرانی نبود، اما  روابط آنکارا و واشنگتن در سال 1402 ا
ایالات متحده همچنان به حمایت و پشتیبانی کردهای سوریه 

و حزب کارگران کردستان ترکیه ادامه داد. 
ادامه در صفحه 6

 شماره 
1804  محمد آشور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تیراژ  کتاب 
مایه شرمساری
 است

صفحه 7

گزارش»آرمانملی«ازچهرههایاحتمالیانتخاباتریاستجمهوری

تلاش برای حذف رقبای احتمالی
      دستور کار دلواپسان؛ تخریب هاشمی و جهانگیری

کنون و پیــش از آن فعالیت های انتخاباتی خود  آرمان ملی:  از هم ا
برای سال 1404 را آغاز کرده اند البته در بخش حذف رقبای احتمالی! 

دلواپســان در چنــد انتخابات اخیر موفق به کســب کرســی های 
، مجلــس و ریاســت جمهــوری  شــورای شــهر

شدند اما... 

آرمــان ملــی:  همیــن روز گذشــته بــود کــه خبــر اســتعفای 
دســته جمعی 20 پرســتار در یکــی از شــهرهای شــمالی کشــور 
توســط خبرگزاری تســنیم، از زبان فرمانــدار چالــوس، مخابره 
شــد. دو روز پیش تــر هــم خبــری از مشــهد و این بــار از ایرنــا 

روی خط رســانه ها قرار گرفت کــه از حضور قریب الوقــوعِ اتباع 
کــه ایــن روزهــا در برخی از  کــز درمانی نــه بــرای درمان ) در مرا
بیمارستان های پایتخت شاهد آن هستیم( که به عنوان کادر 

درمان حکایت داشت. 

 یکشنبه 
1403  .01    .26

05     شوال     1445
14    آوریل   2024

قیمت:  10000 تومان

منوچهر متکی: 
مجلس نباید »ریاست محور« اداره شود

    صفحه 3

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 9

صفحه 2

تجاری،مسکونی،عمومیوخصوصی کز مرا افغانهادر بهبهانهافزایشحضور

حرکت معکوس اتباع و شهروندان

برخوردباهنجارشکنان گزارش»آرمانملی«از

« برای برخورد با کشف حجاب  آغاز  طرح »نور

ورودایرانبهفازجنگروانیعلیهاسرائیل گزارش»آرمانملی«از

 شطرنج بازی تهران؛ کابوس تل آویو
   کشتی اسرائیلی در خلیج فارس توقیف شد

سخــن روز

یاد  د  اشت

   نگارنده از ابتدا بر این باور بود که تهران با توجه به 
ک خود به اسرائیل حمله نخواهد  عقلانیتی که دارد از خا
کرد. حمله ای که برخی آن را پاسخ تهران به حمله تل آویو 

علیه کنسولگری ایران می دانستند و...

کنش جمهوری  گمانه زنی های مختلف و متفاوتی درباره وا
اسلامی ایران به جنایت اسرائیل در دمشق و به شهادت 
رساندن مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران می شود 
کنش صریح ایران به حمله یکی  و در این گمانه زنی ها از وا
از اهداف سیاسی اقتصادی، نظامی اقتصادی در شمال و 

جنوب فلسطین اشغالی گفته می شود...

تغییر زمین بازی توسط ایران 

کنش ایران متغیرهای مهم در وا

 علی اصغر زرگر
  کارشناس روابط بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

بینمردمگزارشمیدهد »آرمانملی«ازچالشهایگسترشفقر

؛ شانه به شانه تورم گسترش فقر

»آرمانملی«عملکرد4سالهمجلسیازدهمرابررسیمیکند

مجلسی با مصوبات پایان باز
: مجلس یازدهم از رهبر انقلاب، 5 اخطار علنی گرفت      باهنر

 دکتر محمد صدر در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

باید مراقب 
 تله اسرائیل بود

اسرائیل مدت هاست می خواهد 
 ایران و آمریکا را وارد جنگ کند

صفحه 6   عکس:  آرمان ملی

صفحه 2

حیات رقت انگیز شعر 
 در فضای مجازی!


